
Krajský soud v Ostravě 
Havlíčkovo nábř. 1835/34 
728 81 Ostrava  
 
Do datové schránky 
 

 
 

V Praze dne 22. března 2018 
 
K sp. zn.:  KSOS 37 INS 10134/2016 
 
 
 
Navrhovatel: Mgr. Bc. David Vandrovec, 

IČO: 699 08 664,  
se sídlem Na Míčánce 1044/39, Dejvice, 160 00 Praha 6,  
 
insolvenční správce dlužníka VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s.,  
IČO: 268 23 357, se sídlem Ruská 1142/30, Vítkovice, 703 00 Ostrava, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 
vložka 2751 

 
 
Povinná 2: VÍTKOVICE STEEL, a.s., 

IČO: 278 01 454, 
se sídlem Českobratrská 3321/46, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
 
 

 
 

Vyjádření k odvolání povinné 2 proti nařízení předběžného opatření 
 

 

Přílohy dle textu  



2 

I. 
Úvod 

1. Dne 25. 8. 2016 byl na základě usnesení insolvenčního soudu ze dne 25. 8. 2016, č. j. KSOS 
37 INS 10134/2016-A-62, zjištěn úpadek společnosti VÍTKOVICE POWER 
ENGINEERING a.s., IČO: 268 23 357, se sídlem Ruská 1142/30, Vítkovice, 703 00 
Ostrava, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 
vložka 2751 (dále jen „dlužník“), přičemž navrhovatel byl ustanoven insolvenčním správcem. 

2. Usnesením insolvenčního soudu ze dne 15. 12. 2016, č. j. KSOS 37 INS 10134/2016-A-73, 
byla povolena reorganizace společnosti dlužníka. Usnesením insolvenčního soudu ze dne 7. 8. 
2017, č. j. KSOS 37 INS 10134/2016-B-281, rozhodl insolvenční soud o přeměně 
reorganizace dlužníka na konkurs, přičemž k tomuto dni nastaly účinky prohlášení konkursu. 

3. Okamžikem účinků prohlášení konkursu na majetek Dlužníka je insolvenční správce ve 
smyslu § 229 odst. 3 písm. c) zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „insolvenční zákon“), osobou 
s dispozičním oprávněním ve vztahu k majetkové podstatě dlužníka. 

4. Insolvenční správce podal dne 12. 2. 2018 insolvenčnímu soudu návrh na nařízení 
předběžného opatření proti společnosti VÍTKOVICE, a.s., IČO: 451 93 070, se sídlem Ruská 
2887/101, Vítkovice, 703 00 Ostrava (dále jen „povinná 1“); společnosti VÍTKOVICE 
STEEL, a.s., IČO: 278 01 454, se sídlem Českobratrská 3321/46, Moravská Ostrava, 702 00 
Ostrava (dále jen „povinná 2“); a společnosti VÍTKOVICE Doprava, a.s., IČO: 259 09 339, 
se sídlem 1. máje 3302/102a, Moravská Ostrava, 703 00 Ostrava (dále jen „povinná 3“), 
kterým se domáhal úpravy poměrů mezi insolvenčním správcem a povinnou 1, povinnou 2 a 
povinnou 3 z důvodu nutnosti zajistit řádný výkon správy majetkové podstaty, spočívající v 
předání zpeněžené části majetkové podstaty, tj. „Linky membránových stěn“ (dále jen 
„LMS“), kupujícímu - společnosti Chemoprojekt, a.s., IČO: 452 73 383, se sídlem 
Třebohostická 14, 100 31 Praha 10 (dále jen „Chemoprojekt a.s.“). 

5. Insolvenční soud usnesením ze dne 13. 2. 2018 č. j. KSOS 37 INS 10134/2016-B433 návrhu 
insolvenčního správce na nařízení předběžného opatření vyhověl, čímž dočasně upravil 
poměry insolvenčního správce a povinné 1, povinné 2 a povinné 3, kterým uložil povinnost 
poskytovat v různém rozsahu nezbytnou součinnost a strpět konkrétní jednání insolvenčního 
správce směřující k předání a převzetí LMS společnosti Chemoprojekt a.s. (dále jen 
„Usnesení“). 

6. Povinná 2 podala dne 19. 2. 2018 proti výrokům III a V Usnesení odvolání, kterým se 
domáhá, aby Vrchní soud v Olomouci jako soud odvolací Usnesení změnil tak, že návrhy  

a. Společnost VÍTKOVICE STEEL a.s., IČO: 278 01 454, se sídlem Českobratrská 
3321/46, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, je povinna strpět stání a průjezd osobních 
a nákladních vozidel určených Mgr. Bc. Davidem Vandrovcem, insolvenčním 
správcem, přes pozemky parc. č. 500/78 a 500/79 vše v k.ú. Zábřeh-Hulváky, a přes 
pozemky parc. č. 2983/14 a 2986/1 v k.ú Moravská Ostrava, za účelem realizace 
demontáže, nakládky a odvozu souboru movitých věcí označovaných jako „Linka 
membránových stěn“, nacházejících se v budovách bez č. p., na pozemku 



3 

parc. č. st. 5618, ve vlastnictví VÍTKOVICE a.s., a to v období od 12. 2. 2018 do 
30. 3. 2018. 

b. Společnost VÍTKOVICE STEEL a.s., IČO: 278 01 454, se sídlem Českobratrská 
3321/46, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, je povinna zdržet se jakýchkoliv jednání, 
jež by ohrožovala či znemožňovala Mgr. Bc. Davidu Vandrovcovi, insolvenčnímu 
správci, realizaci demontáže, nakládky a odvozu souboru movitých věcí označovaných 
jako „Linky membránových stěn“, nacházejících se v budovách bez č. p., na pozemku 
parc. č. st. 5618, ve vlastnictví této společnosti, a to v období od 12. 2. 2018 do 
30. 3. 2018. 

se zamítají. 

7. Insolvenční správce tímto reaguje na výzvu insolvenčního soudu k předložení vyjádření k 
odvolání povinné 2, která byla v insolvenčním rejstříku zveřejněna dne 14. 3. 2018 v oddílu 
B, pod položkou 455. 

II. 
Náležitosti návrhu na nařízení předběžného opatření 

8. Povinná 2 ve svém odvolání uvádí ustanovení občanského soudního řádu, vymezující některé 
náležitosti návrhů na nařízení předběžného opatření, z čehož není zcela zřejmé, zda tímto 
způsobem tvrdí, že insolvenčním správcem nebyly veškeré náležitosti, které občanský soudní 
řád požaduje pro nařízení předběžného opatření, splněny. Povinná 2 však ani nenavrhuje 
v rámci odvolacího návrhu odmítnutí návrhu insolvenčního správce. Insolvenční správce 
se nicméně ke splnění náležitostí podání vyjadřuje následovně. 

9. Povinná 2 odkazuje na § 75 odst. 2 občanského soudního řádu, který vymezuje náležitosti 
podání v podobě návrhu na nařízení předběžného opatření. Veškeré zde uvedené náležitosti 
byly návrhem insolvenčního správce splněny. Insolvenční správce, kromě naplnění obecných 
náležitostí podání dle § 42 odst. 4 občanského soudního řádu, povinnou 2 řádně identifikoval 
a vylíčil skutečnosti, ze kterých je zřejmá potřeba zatímní úpravy poměrů mezi insolvenčním 
správce a povinnou 1, povinnou 2 a povinnou 3, přičemž uvedl rovněž své obavy ze zmaření 
výkonu rozhodnutí insolvenčního soudu v podobě Usnesení ze dne 12. 2. 2018 č. j. KSOS 37 
INS 10134/2016-B430, kterým byla nařízení prohlídka prostor povinné 1, tj. prohlídka budov 
bez č. p., nacházejících se na pozemku parc. č. st. 5618, v katastrálním území Zábřeh-
Hulváky, obec Ostrava (dále jen "Usnesení o prohlídce"). 

10. Povinná 2 dále uvádí povinnost navrhovatele dle § 75 odst. 3 občanského soudního řádu 
připojit k návrhu listiny, jichž se navrhovatel dovolává. Insolvenční správce k návrhu doložil 
veškeré listiny, jichž se jako důkazů ve svém návrhu dovolával, proto byla z jeho strany tato 
náležitost rovněž řádně splněna. 

11. Insolvenční správce má s ohledem na výše uvedené za to, že nebyl dán důvod pro 
odmítnutí návrhu na nařízení předběžného opatření dle § 75a insolvenčním soudem z 
důvodu nedostatku náležitostí podání. 



4 

III. 
Obava ze zmaření výkonu rozhodnutí 

12. Insolvenční správce ve svém návrhu uvedl, že s ohledem na dosavadní obstrukční přístup 
povinné 1 podal návrh na nařízení prohlídky Prostor, kterým insolvenční soud vyzval, aby 
vydal následující usnesení: 

I. Nařizuje se prohlídka budov bez č. p., nacházejících se na pozemku parc. č. st. 5618, ve 
vlastnictví společnosti VÍTKOVICE a.s., IČO: 451 93 070, se sídlem Ruská 2887/101, 
Vítkovice, 703 00 Ostrava, v katastrálním území Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava. 

II. Prohlídku nebytových prostor specifikovaných ve výroku I. tohoto usnesení provede 
insolvenční správce Mgr. Bc. David Vandrovec, IČO: 699 08 664, se sídlem Na 
Míčánce 1044/39, Dejvice, 160 00 Praha 6, a to ve dnech které stanoví insolvenční 
správce. 

III. Insolvenční správce Mgr. Bc. David Vandrovec je oprávněn si za účelem provedení 
prohlídky prostor specifikovaných ve výroku I. tohoto usnesení zjednat do popsaných 
prostor přístup, resp. tyto prostory otevřít. 

13. Výše popsaná prohlídka Prostor byla insolvenčním soudem nařízena Usnesením o prohlídce. 

14. Insolvenční správce z důvodu obavy ze zmaření Usnesení o prohlídce přistoupil k vymezení 
faktorů, které by mohly prohlídku zmařit, přičemž dospěl zcela logicky k závěru, že LMS se 
nachází v areálu, do kterého nemá insolvenční správce žádné oprávnění k přístupu. 

15. Jelikož povinná 2 je jedním z vlastníků pozemků, nacházejících se v uzavřeném 
(neveřejně přístupném) areálu a osobou, která zajišťuje ostrahu areálu, včetně zajištění 
služeb vrátnice, je tudíž subjektem regulující vjezd a průjezd vozidel v rámci tohoto 
areálu, pročež insolvenční správce přistoupil k podání návrhu na nařízení předběžného 
opatření rovněž vůči povinné 2. 

16. Insolvenční správce rovněž zvážil proporcionalitu navrhovaného opatření, když vůči 
povinné 2 navrhl pouze uložení povinnosti strpět určité jednání insolvenčního správce, nikoliv 
aktivní jednání, a to pouze po dobu nezbytnou, tj. do 30. 3. 2018. 

IV. 
Nezbytnost zatímní úpravy poměrů 

17. Povinná 2 dále tvrdí, že insolvenční správce ve svém návrhu řádně neosvědčil potřebu zatímní 
úpravy poměrů vůči povinné 2. Povinná 2 má za to, že insolvenční správce měl možnost 
zajistit si přístup do areálu. Povinná 2 s odkazem na "Základní pokyny pro externí přepravce 
nákladní automobilové přepravy" (dále jen "Pokyny") uvádí, že při splnění těchto pokynů má 
insolvenční správce možnost se po neveřejném areálu pohybovat, aniž by byly poměry mezi 
povinnou 2 a insolvenčním správcem jakkoli upraveny. 

18. Insolvenčnímu správci však z obsahu webové stránky s Pokyny1 (záložky "Zákaznický 
servis", "Pokyny pro nákladní automobilovou přepravu") vyplývá, že tyto Pokyny slouží 

                                                 
1 Viz údaje uvedené na adrese http://www.vitkovicesteel.com/stranky/zakladni-pokyny-pro-externi-
prepravcenakladni-automobilove-prepravy 



5 

pouze zákazníkům povinné 2, nikoli jakýmkoliv třetím osobám, které by se bez 
jakéhokoli vztahu s povinnou 2 po areálu povinné 2 hodlaly pohybovat.  

19. Dále z textace bodu 7 Pokynů je zřejmá povinnost řidičů vozidel nahlásit příjezd, vyřídit 
potřebné doklady a následně postupovat dle pokynů zaměstnanců povinné 2 a zaměstnanců 
společnosti zajišťující ochranu a ostrahu areálu povinné 2. 

20. Z uvedeného i dalších bodů Pokynů je zřejmé, že průjezd vozidel areálem povinné 2 je 
monitorován, a nemusí být tudíž umožněn všem vozidlům bez dalšího. Dlužník ani 
insolvenční správce přitom aktuálně nemá užívací právo k žádné součásti areálu. Pročež pro 
řádný výkon Usnesení o prohlídce bylo nutné zjednat si rovněž právo pohybovat se po 
pozemcích povinné 2 a zajistit, aby povinná 2 umožnila průjezd vozidel přes vrátnici areálu 
spravovanou povinnou 2. 

21. Povinná dále odkazuje na ustanovení § 7 zákona č. 13/1997, o pozemních komunikacích, 
který definuje tzv. účelové komunikace, přičemž dává vlastníkům účelových komunikací, 
nacházejících se v uzavřených prostorech právo upravit rozsah a způsob užívání takových 
komunikací. Uvedené ustanovení dle názoru insolvenčního správce pouze potvrzuje 
nutnost zatímní úpravy poměrů za situace, kdy osoba bez užívacího práva k objektům v 
uzavřeném areálu hodlá účelové komunikace pravidelně, po delší časový úsek užívat, a 
to nejen formou průjezdu, ale též formou stání jak osobních, tak nákladních vozidel. 
Argumentace povinné 2 o možnosti insolvenčního správce zajistit si stanovisko příslušného 
silničního správních úřadu, jde zcela proti logice a účelu Usnesení o prohlídce.  

 
V. 

Shrnutí 

22. Insolvenční správce byl povinen předat v rámci zpeněžování majetkové podstaty dlužníka, tj. 
LMS, společnosti Chemoprojekt a.s., přičemž LMS se nachází v uzavřeném neveřejném 
areálu, jehož součástí jsou pozemky ve vlastnictví mimo jiné povinné 2. 

23. Povinná 2, jak sama přiznává, reguluje přístup do tohoto uzavřeného neveřejného areálu, 
přičemž insolvenčnímu správci ani dlužníkovi k žádné součásti areálu nesvědčí vlastnické ani 
jiné užívací právo. 

24. Z uvedených důvodů insolvenční správce podal návrh na nařízení časově omezeného (do 30. 
3. 2018) předběžného opatření, mimo jiné i vůči povinné 2, za účelem zajištění podmínek 
nutných k naplnění účelu insolvenčního řízení dlužníka, tj. k výkonu Usnesení o prohlídce a 
k předání LMS společnosti Chemoprojekt a.s. 

25. Insolvenční správce podal návrh na nařízení předběžného opatření vůči povinné 2 v rozsahu 
zcela nezbytném pro zajištění řádného předání LMS společnosti Chemoprojekt a.s., ze 
kterého povinné 2 nevyplývá povinnost aktivního konání, nýbrž pouze povinnost strpět 
jednání insolvenčního správce, tj. právo průjezdu a stání na pozemcích povinné 2. 

26. Insolvenční správce se zároveň pozastavuje nad důvodem, pro který povinná 2 trvá na 
zamítnutí výroku III a V Usnesení, jelikož sama povinná 2 ve svém odvolání zároveň tvrdí, že 
by insolvenčnímu správci z její strany byla součinnost nařízená předběžným opatřením 
poskytována i bez vydání Usnesení. 



6 

27. Insolvenční správce považuje odvolání povinné 2 za bezpředmětné, a to i s ohledem na trvání 
povinností nařízených předběžným opatřením, jejichž doba trvání končí dne 30. 3. 2018. 

28. Rozsah povinností uložených povinné 2 Usnesením je tak zcela proporcionální k významu 
zajištění účelu insolvenčního řízení dlužníka, přičemž potřeba zatímní úpravy poměrů je dána 
řádným plněním povinností insolvenčního správce v rámci insolvenčního řízení dlužníka, tj. 
zejména zpeněžování majetkové podstaty. 

29. Insolvenční správce s ohledem na uvedené skutečnosti považuje odvolání povinné 2 za 
bezdůvodné a navrhuje, aby napadené výroky Usnesení byly odvolacím soudem potvrzeny. 

VI. 
Závěrečný návrh 

Vzhledem k výše uvedenému insolvenční správce navrhuje, aby Vrchní soud v Olomouci jako 
soud odvolací vydal následující 

usnesení: 

Výrok III a V usnesení Krajského soudu v Ostravě ze dne 13. 2. 2018 č. j. KSOS 37 INS 
10134/2016-B433 se potvrzuje. 

Mgr. Bc. David Vandrovec 
insolvenční správce dlužníka 

Mgr. Bc. 
David 
Vandrovec

Digitáln  podepsal 
Mgr. Bc. David 
Vandrovec 
Datum: 2018.03.22 
15:53:39 +01'00'



�������	�	
���������	������	��	������	������	��������	����	���	�����������������	���
� ����
�
���
!���"�!�#$%&#'(#�)*+

��������	
���	������� ���������	
� ���	
���� 
��������������	�������	�����	��
����	������� ������������������ ��	������� ��	��

��
���� �� ������!��
	
����	
����"#$��%�&'�(�����)�&'

 ��������
��	��������� �*����� ���	�� ���	��������� +, 
!��"�� ��-��"&���������./�0�1�0�

��-��"&������
#��$��� !�.'2�&���
	�����3�
�			�

+�4��3�56

,	���	��	�,)���� ��0	�0�	
��
�7��7
	  �����	��	�,)���� ��0	�0�	
��
�7��7	�

%�&�	���&$'�$� %�&�	��$��� $$�

(�����	���&$'�$� �� ������!��
	
����	
� (�����	��$��� $$� �� ������!��
	
����	
�
)�* �	���
�� +	����'� !�
%���	������� ����,��-	�	������� !�� ��$�	����,��-�� ���'$��	�	����,��-��

 
�����	*���!� +���-8�$���)�&9

���$���� �&���:2&'�8#8�;:�����9�4�
8�4��&�(�������<(2&'����8�%��'

��� ��.� +�8��-/&<:�=<)-�-���5>��

(��.���	
���	�$� .-.�� �� ����� �� ��� � 
�0	�0�	
����	�0	�0�	
�
#� .�.���/	 $� � +���?4)���8#8�;:<����� !"���	������� !+

�$� ���.��/	����.�� +)�&9 %�����	���� ��� +)�&;�@�%-��$�&����0	�0�	
��

�7��7
	A

0$� .-.�� �  �?%�&��&���()�?�5BC�����0	�0�	
��
�7��7��
�� �'	�	
��	�� �'�	����$��� ��0	�0�	
��
�7��7	�

-	����	�����������	��(

%���	������	�/�$�$� 1��$�	����	
02)

��$� .-.���$	���$�.��&���	���"� ��$� .-.���$	
��� ��. $$	�$� .-.�� �

� 3 + � 2 # 0 �

4 "#$���&-D����)&-D"�E� "�5F��EFFC0���

�������	
������ 5BC���
��0	�0�	
��

�7�
7��

./�0�1�0���-��"&������
���������

�0

0�	
����
�0

0�	
�

�05>�=<)-�-�����
5>�B�>�	���	
�

> > ! G � > � �

%��	����$��	������ ��0	�0�	
��
�7��7	� !���$��	������ ��?%���&��<��:�-�(#

����� $��	� ��*	��.	����$��	�����	5�� �6$��	�6��	�	�� �	�	
���	������7�
( ��	898	���'$��:	6$	��� �'	 � �	��$���.	&$; �	�$����$�:	�$	����$�$��	"��$
( ��	8<8	���'$��:	6$	��� �'	 � �	��$���.	�$�������
( ��	8=8	���'$��:	6$	��� �'	 � �	��$���.	�$'*6$	������ 
( ��	8>8	���'$��:	6$	"��	����$��	��� .	02)	�	��$�$����	�� ��

� �$���.���	����'$ ��?� #@��A�&$ 1@�$��A�&$

3 3������/	$$� ���.��/	����.�	B	���
��� #@��.��&$� 1@�$��.��&$�

+ +��.-.������	
�����	���� ��� #@��.��&$�� 1@�$��.��&$��

� 3�����	$�	����.�	���.-�	�$�-.�� 	5�� ��� 7� #@�� �/ 1@�$�� �/

2 +��.-.������	
�����	���� ��	5�� ��� 7� #@�� �� 1@�$�� ��

# #��$�. ����/	����� ��� $	�$� .-.��	��6$"C� #@��� 1@�$

0 +��.-.������	
�����	���� ��� #@�� �� 1@�$�� ��

� �� ���$��	��$�	��$�� ����'	�$� .-.�� �� #@��� 1@�$

?	�$���.���	����'$ ��	D	�$.��� :	-��'� :	;���.�/	�E��
C	( ��	8F85F�����.
��7	@	�$� .-.�� 	�$��	��	
$���	�$� .-.��
��	�� ��. �

+�� ���	����.�*	�	���� $�	"��	����$�$��	��	������	02)	�$���'*	�� �/��	�	�� �	�	
���	����$��	�� ���	�������


		2018-03-23T10:39:27+0100
	isir.justice.cz




